
                                                                                   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta 

 

 
Prot. e data in intestazione:  

  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 241/90 e ss. mm. ii.;  

VISTA la O.M. 88/2024; 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, nonché il Decreto legislativo15 marzo 2010, n. 66; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il D.L. 7 aprile 2004, n. 97 convertito nella legge 4 maggio 2004, n. 143; 

VISTO il D.M. 13 giugno 2007 recante il Regolamento per le supplenze del personale docente ed 

educativo; 

VISTO il D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013, n.128; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 

3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti 

di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, recante il «Codice in 

materia di protezione dei dati personali» e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 e relativo decreto legislativo di adeguamento n.101 del 10 agosto 2018; 

VISTO il D.M. 119 del 15 giugno 2023; 

VISTA la nota DGPER n. 41661.25-07-2024 concernente le istruzioni e le indicazioni operative per il 

corretto avvio dell’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO 13 comma 5 del D.Lgs 59/2017 che dispone il depennamento da tutte le graduatorie per il 

personale docente a tempo indeterminato; 

FATTO SALVO sin da ora il potere di rettifica in autotutela riservato all’Amministrazione procedente; 

 

 

DECRETA 

 

L’esclusione dei candidati di cui all’allegato elenco, relativamente ai posti comuni nella scuola 

dell’infanzia e del I ciclo di istruzione, dalle GPS valevoli in questa Provincia per il biennio 

2024/2026, dalle classi di concorso per le quali risultino già essere di ruolo. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a 

ogni effetto di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giustiziali e giurisdizionali con  

le modalità e nei termini previsti dall’ordinamento vigente. 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


                                                                                   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 

LORO SEDI 

 

Al sito web 

SEDE 

 

 IL DIRIGENTE 

   Vito Alfonso 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2024-08-06T15:41:39+0000
	ALFONSO VITO


		2024-08-07T09:11:21+0200
	protocollo




